



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

КАРАР

17.04.2023

г.Казань

№ 479

О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 02.04.2021 № 210 «Об обеспечении представления интересов государства в органах управления и контроля акционерных обществ»

Кабинет Министров Республики Татарстан **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 02.04.2021 № 210 «Об обеспечении представления интересов государства в органах управления и контроля акционерных обществ» следующие изменения:

в абзацах четвертом, пятом, шестом пункта 1 слова «Президентом Республики Татарстан» заменить словами «Раисом Республики Татарстан»;

в наименовании перечня акционерных обществ, в советы директоров (наблюдательные советы) и ревизионные комиссии которых представители государства назначаются Кабинетом Министров Республики Татарстан на основании специального права («золотой акции») после согласования с Президентом Республики Татарстан, утвержденного указанным постановлением, слова «Президентом Республики Татарстан» заменить словами «Раисом Республики Татарстан»;

в перечне акционерных обществ, государственные пакеты акций которых внесены в уставный капитал акционерного общества «Связьинвестнефтехим», представители государства в советы директоров (наблюдательные советы) и ревизионные комиссии которых выдвигаются уполномоченными органами акционерного общества «Связьинвестнефтехим» после согласования с Президентом Республики Татарстан, утвержденном указанным постановлением:

в наименовании слова «Президентом Республики Татарстан» заменить словами «Раисом Республики Татарстан»;

дополнить пунктом 12 следующего содержания:

«12. Публичное акционерное общество «КАМАЗ».»;

в наименовании перечня акционерных обществ, государственные пакеты акций которых внесены в уставный капитал акционерного общества «Холдинговая компания «Ак Барс», представители государства в советы директоров (наблюдательные советы) и ревизионные комиссии которых выдвигаются уполномоченными органами акционерного общества «Холдинговая компания «Ак Барс» после согласования с Президентом Республики Татарстан, утвержденного указанным постановлением, слова «Президентом Республики Татарстан» заменить словами «Раисом Республики Татарстан».

Премьер-министр
Республики Татарстан



А.В.Песошин